.xiiii.

.xv.

ephrain uiam peccandi. & plurima
 redundauerunt peccauerunt ipsos.
 Valde enim auerterunt eos a terra sua.
 & quesierunt omnes nequitas. usque
 dum perueniret ad illos defensio.
 & ab omnibus peccatis liberauit eos.
 Et surrexit helias propheta quasi
 ignis. & uerbum ipsius quasi fax
 ardebat. qui eduxit millos tanquam
 & mirantes illos in uia sua pau-
 ci facti sunt. Non poterant enim su-
 stinere precepta d[omi]ni. Verbum enim
 d[omi]ni exaltat celum. & deicit a se
 ignem terre. sic amplificatus e[st] he-
 lias. in mirabilib[us] t[er]ris. Et quis po-
 test similiter gloriari tibi. qui sus-
 tulisti mortuum ab inferis. Desor-
 te mortis in uerbo d[omi]ni d[omi]ni. Qui deie-
 cisti reges ad perniciem. & confre-
 gisti facilem potentiam ipsorum.
 & gloriosos de heredo suo. Qui audis
 minima iudicium. & inchores iudi-
 cia defensionis. Qui inuincit reges
 ad penitentiam. & prophetas facis
 successores post te. Qui receptus e[st]
 in turbine ignis. & in uerbo equos
 igneorum. Qui scriptus es in diu-
 temporum. & leuis iracundia d[omi]ni.
 Conciliare cor patris ad filium. & re-
 stituere tribum iacob. Beati sunt
 qui te uiderunt. & inauentia tua
 detozati sunt. Jam nos uita uui-
 mus tantum post mortem. ante
 non erit tale nomen n[ost]rum. Helias
 qui in turbine rectus e[st]. & in heliseo
 completus e[st] s[er]u[us] eius. Et in dieb[us] suis
 non p[ro]tinuit principem. & in po-
 tentiam nemo uita illum. nec

.xvi.

.xvii.

sperant illum uerbum aliquod.
 Et mortuum prophetam corpus ei
 in terra sua fecit monstra. Et in mor-
 te mirabilia opera ipsius. In omnibus
 istis non penituit ipsi. Et non recesserunt
 a peccatis suis. usque dum eieci sunt
 de terra sua. Et dispersi sunt in omni
 terram. Et relictus est gens paucis. Et prin-
 ceps in domo dauid. Quidam ipsorum
 fecerunt quod placeret deo. alii autem
 multa commiserunt peccata. Etzechias
 munuit ciuitatem suam. Et indu-
 xit in medio ipsius aquam. Et fodit
 ferro rupem. Et edificauit ad aquam
 puteum. In diebus ipsius ascendit sen-
 nacherib. Et misit rablachen. Et sustu-
 lit manum suam contra illos. Et ex-
 nilit manum suam in syon. Et superbus
 factus est potentia sua. Tibi nota sunt
 corda. Et manus ipsorum. Et doluerunt
 quasi parturientes mulieres. Et in-
 uocauerunt deum misericordem. Et pa-
 tentes manus extulerunt ad celum.
 Et scis dominus deus audiuit uocem ipsorum.
 Non est commemoratus peccatorum illorum.
 neque dedit illos in manus suas. sed
 purgauit illos in manu elix. Et phe-
 te. subiecit castra assyriorum. Et co-
 terruit illos angelus dei. Non fecit
 exechias quod placuit deo. Et forti-
 ter uixit in uia dauid patris sui. qui
 mandauit illi isaias. isaias propheta
 magnus. Et fidelis in conspectu dei.
 In diebus ipsius retro rediit sol. Et
 addidit regi uita. spiritu magno uidit
 ultima. Obsecratus est legentes in
 syon usque in sempiternum. Et ostendi-
 tumna. Et abscondita ante quam ueni-

rent. Memoria ioseph in compositio-
 ne odoris facti. opus pigmentariu.
 In omni ore quasi mel indolcabitur
 ei memoria. Et ut nuda in conui-
 uio uini. ipsi est directum diuinitus
 in penitentia agentis. Et tulit ab ho-
 minibus impietates. Et gubernauit
 ad deum cor ipsius. Et in diebus peccato-
 rum corroborauit pietatem. Preter
 dauid exechiam. Et iosiam. omnes
 peccatum commiserunt. nam reli-
 quunt regem potentes reges iude-
 et contempserunt timorem dei. De-
 derunt enim regnum suum aliis. Et glori-
 am suam alia egerunt. Incenderunt electa
 scilicet ciuitatem. Et desertas fecerunt
 uias ipsius in manu hieremie. Non
 male tractauerunt illum quia uen-
 tre matris consecratus est propheta. eu-
 tere euertere. Et perdere. Et iterum edi-
 ficare. Et renouare. Etzechiel qui uidit
 conspectum glorie. quam ostendit illi
 in curru cherubim. Nam commemo-
 ratus est in uincorum in simbre. bene-
 ficere illis. qui ostenderunt rectas
 uias. Et duodecim prophetarum ossa
 pullulant de loco suo. nam rogauerunt
 iacob. Et reny redimerunt se
 in fide uirtutis. Quomodo amplifi-
 care zoroabel. nam. Et ipse quasi sig-
 num in dextera manu israel. Et ie-
 sum. iosedech qui in diebus suis edi-
 ficauerunt domum. Et exaltauerunt
 templum sancto domino paratum in gloria
 sempiterna. Et nemias in memo-
 ria multi temporis. qui erexit no-
 bis muros euersos. Et stare fecit por-
 tas. Et seras. qui erexit domos suas.

xviii

xx

Nemo natus est unquam qualis enoch.
 nam et ipse receptus est atri. Et ioseph
 natus est homo princeps fratrum.
 firmamentum gentis. rector fratrum.
 stabilimentum populi. et ossa ipsius
 visitata sunt. et post mortem propheta
 uerunt. Seth. et scilicet in omni gloria
 adepti sunt. et super omnem animam
 in originem adam. Symon. omne fi
 lius sacerdos magnus. qui uirtute sua
 suffulit dominum. et in diebus suis cor
 roborauit. Et in ipsi etiam altitudo ab
 ipso fundata est. duplex edificatio extel
 si parietes templi. In diebus ipsius re
 manuerunt putei aquarum. et qui
 mare adimpleri sunt supra modum.
 Qui curuauit gentem suam. et libe
 rante eam aperuit. qui preualuit am
 plificare ciuitatem. qui adeptus est gloriam
 in conuersationem gentis. et ingres
 sum domus. et atri. Amplificatus est
 quasi stella matutina in medio nebu
 le. et quasi luna plena in diebus suis lu
 cet. et quasi sol resurgens nebula glie.
 et quasi flos rosarum in diebus ueris.
 Quasi lybia que sunt in transitu aq.
 et quasi rhus redolens in diebus estatis.
 Quasi ignis effulgens. et tuis ardens
 in igne. Quasi uas auri solidum. orna
 tum omni lapide pretioso. Quasi oliua
 pullulans. et gyrus in altitudinem se
 tollens. in accipiendo ipsum stolam
 glie. ut uestiret eum. consummatio
 nem uirtutis. in ascensu altaris sci.
 gloriam dedit scilicet amicum. In ac
 cipiendo autem partes de manu sacerdo
 tum. et ipse stans iuxta aram circa
 illum. Corona fratrum quasi planta

no cedi in monte libano. sic cir
 ca illum steterunt quasi rami pal
 me. et omnes filii aaron in gloria.
 Oblationem domini in manibus ipsorum.
 coram synagoga israel. Et consumma
 tionem fungens in aram. amplifi
 care oblationem extelisi regis. Por
 rexit manum suam in libanone
 et libauit de sanguine uicie. effudit
 in fundamenta altaris odorem di
 uinum extelso principi. Tunc ex
 clamauerunt filii aaron. in tubis p
 ductilibus sonauerunt. et audiam
 fecerunt magnam uocem in me
 moriam coram domino. Tunc omnis
 populus simul peruenit. et ce
 ciderunt in faciem super terram ado
 rare dominum suum. et dare preces do
 omnipotenti extelso. et amplifica
 uerunt psallentes in uocibus suis.
 et in magna domo auctus est bonum
 suauitate plenus. et rogauit ipse
 dominum extelsum in pace. usque diem
 perfectus est honor domini. et munus
 suum profecerunt. Tunc descendens
 extulit manus suas. in omnem
 congregationem filiorum israel. dare
 gloriam de labis suis. et in nomine
 ipsius gloriari. Et iterum orationem
 suam. uolens ostendere uirtutem
 di. Et plus orauit dominum omnium.
 qui magna fecit in omni terra. qui
 auctus dies nostros a uentre matris
 nostre. et fecit nobiscum secundum suam
 misericordiam. Det nobis iocunditatem cor
 dis. et fieri pacem in diebus nostris in
 israel. per dies sempiternos. credere israel
 nobiscum esse misericordiam dei ut liberet

uos indies: suis. **D**uas gentes odit
 anima mea: tertia autem non est: **g**ens
 quam oderim. **Q**ui sedent in mon-
 te sen: et philistin: et stultus ipse qui
 habitat in sicinis. **D**octrinam sapien-
 ne: et discipline scripsi in corde isto:
Hiesus filius sirach: hierosolima: qui
 renouauit sapientiam de corde suo.
Seruus qui misis uersatur bonis:
 qui ponit illa in corde suo sapiens erit
 semper. **S**i enim hec fecerit ad omnia
 ualebit: quia lux di uestigium ei est.
Confitebor tibi dñe rex: et conlauda-
 bo te dñm saluatorem meum. **C**onfite-
 bor nomini tuo quia adiutor: et pro-
 tector factus es michi: et liberaisti cor-
 pus meum a perditione. **N**aqueo lingue
 inique: et alabus operantibus mendaci-
 um. **E**t in conspectu uastantium fac-
 tus es michi adiutor: et liberaisti me
 secundum multitudinem misericordie nominis
 tui. **R**ugientibus paratis adestam:
 de manibus querentium animam meam:
 et de portis tribulationum que circum-
 dederunt me. **A**ppressura flammæ que
 circumdedit me: et in medio ignis
 non sum estuatus. **D**e altitudine uen-
 tris inferi: et a lingua conquinata
 et a uerbo mendacii: a rege iniquo
 et lingua iniusta. **L**audabit usque
 ad mortem anima mea dñm: et ui-
 ta mea ad propinquans erit in infer-
 no deorsum. **C**ircumdederunt me
 undique: et non erat qui adiuuaret.
Respiciens enim ad adiutorium
 hominum: et non erat: memoratus
 sum misericordie tue dñe: et operacionis tue
 que a seculo est: quam erues sustinente

te: et liberaas eos de manu gentium:
 et exaltasti super terram habitationem meam:
 et pro morte defluenti deprecatus sum.
Inuocam dñm patrem dñi mei: ut non
 derelinquat me in die tribulationis
 mee: et in tempore furborum sine ad-
 torio. **L**audabo nomen tuum ad fiduciam:
 et conlaudabo illud in confessione: ex-
 audita est oratio mea. **L**iberaasti me de
 perditione: et eripisti me de tempe-
 stu iniquo. **P**ropterea confitebor: et lau-
 dem dicam tibi: et benedicam nome-
 n dñi: cum adhuc iuuenior sum: prius
 quam errarem quæsiui sapientiam pa-
 lam in oratione mea: ante tempus po-
 stulabam pillam: et usque in nouissimis
 inquiram eam: et floret tamquam
 precox uua letatum est cor meum in ea.
Ambulauit pes meus iter rectum:
 a iuuentute mea inuestigabam eam:
 inclinaui modice aurem meam: et ex-
 cepi illam. **M**ultam inueni in me ipso
 sapientiam multum profeci in ea: da-
 ris michi sapientiam: dabo gloriam
 consiliatus sum enim ut facerem illam:
 et elatus sum bonum: et non confun-
 dor: conluctata est anima mea in illam:
 et infatigando illam confirmatus sum.
Manus meas: extendi in altum: et
 in insipientia ei luxit anima mea.
Direxi ad illam: et in agnitione inue-
 ni eam. **P**ossedi cum ipsis cor ab ini-
 no: propter hoc non relinquitur. **V**enter
 meus conturbatus est querendo illam:
 propterea possidebo bonam possessionem.
Dedit enim michi dñs linguam mer-
 cedem meam: et in ipsa laudabo eum.
Ad propterea ad me indocti: et congregate

uos in domum discipline. Quod adhuc
 redardatis. et quid adhuc dicitis in
 his. anime ure simunt uehementer.
 Aperui os meum et loquutus sum.
 conuicte uobis sine argento. Et collu
 ur in subicte subiugo. et suscipiat ani
 ma ura disciplinam. in proximo e em
 inuenire eam. Videte oculis uris qm
 modice laborauit. et inueni michi nul
 tam requiem. Adsumite disciplinam
 multo numero argenti. et copiosum
 aurum possidete eam. Letetur anima
 ura in uia ei. et non confundemur in
 laude ipsius. Operatum opus urum an
 te tempus. et dabit uobis mercedem
 uram in tempore suo. Et declinavit sa
 lom non genua sua in conspectu totius
 ecclesie isrl. et aperuit manus suas ad ce
 lum. et dixit. dne ds isrl. non e tibi si
 milis ds in celo sursum neq; in terra de
 orsum. quia custodis testamentum tu
 um. et misericordiam tuam pueris tuis.
 euntib; in conspectu tuo in toto corde.
 seruans puero tuo dauid que locutus
 es illi. et loquutus es in ore tuo. et uniu
 ersa tua supplesti. quasi dies uite. Et nunc
 dne ds isrl. custodi puero tuo dauid pa
 tri meo. que loquutus es illi dicens.
 non de erit tibi ut a facie mea sedens
 in thono isrl. uerum si custodierint
 filii tui legem meam. et in preceptis
 meis ambulent sicut ambulauerunt
 in conspectu meo fideles. Et inuit
 dne ds isrl. creditum e uerbum quod
 locutus es puero tuo dauid. qm si ue
 re habitauit ds cum hominib; in terra.
 si celum celi non sufficit uerum domum
 quam edificauit. Et respicias adoratio

nem pueri tui. et precationem dne
 exaudias. plationem orationis q
 puer tuus orat coram te. ut sunt ocu
 li tua super domum hanc die ac noc
 te. in locum quem dixisti inuocari no
 men tuum. et exaudias orationem
 quam puer tuus orat in hunc locum.
 et exaudias precationem pueri tu
 i. et populi tui isrl. si orauerint in loco
 isto. et exaudias et propitius sis si
 peccauerit uir iuxta te. **Explicit**
liber hiesai. filii sunth habet uer
sus. 23. m. ccc. deo gra. Amen.
Signa em agnoscitur sapientia et
 sensus et scientia et doctrina in uerb
 ueritatis. et firmiter in opibus
 iusticie. Non contra dicas uerbo ue
 ritatis nullomodo. et demendatio in
 eruditionis tue confundere. Non
 confunderis confiteri peccata tua.
 et ne subicias te homini peccata. glo
 li resistere contra faciem potentis. si
 corruis contra uentum fluuii. Pro u
 sticia agomzare panina tua. et usq;
 ad morte certa puusticia. et ds expug
 nant. pte inimicos tuos. Noli tui
 tus esse in lingua tua. et in uultu et
 remisus in opibus tuis. Noli ee sic leo
 in domo tua euertens domesticos
 tuos. et obprimens subiectus tibi. et
 sit porrecta manus tua ad accipiendu
 et addandum collectam. **Et ante lege**

+